
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 
Servizio CULTURA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 107 / 2024  

                
 
OGGETTO: Acquisto corone di alloro per celebrazioni commemorazioni anno 2024. Impegno di 

spesa.           
 

La Responsabile di E. Q. 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, come di consueto, onora le ricorrenze legate alla storia locale e 
festività nazionali e locali anche con la deposizione di corone commemorative d’alloro (sacrificio partigiano di 
Montrigiasco; 14 Aprile- Battaglia di Arona; 25 Aprile Festa della Liberazione; 2 Giugno Festa della Repubblica e 4 
Novembre- Festa dell’Unità d’Italia e delle Forze Armate); 
Dato atto pertanto che come da prassi consolidata, il Comune di Arona, dovrà provvedere all’acquisto di n. 6 
corone d’alloro piccole e di n. 3 corone di più grandi dimensioni; 
Ritenuto, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 36/2023, art. 50, di dover provvedere mediante 
affidamento diretto; 
Dato atto che a decorrere dal 01.01.2024 gli acquisti devono essere effettuati mediante una piattaforma di e- 
procurement; 
Ritenuto di procedere con utilizzo della piattaforma MePA mediante trattativa diretta n. 4165312 con richiesta di 
migliore offerta alla ditta La Serra di Macchini Loredana con sede legale via Verbano 93 - 28041 Arona - P.IVA 
01156870030; 
Vista l’offerta della suddetta ditta di complessivi € 695,00 + iva 10% per la fornitura e consegna di corone 
commemorative in alloro, con palline dorate e nastro tricolore – dimensioni varie; 
Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 
Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle 
funzioni spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
Atteso che con decreto sindacale del Commissario Prefettizio n. 47 del 12.10.2023 è stata attribuita al Dr. Giovanni 
Vesco la responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del Settore III “Servizi alla Persona e Gestione Risorse 
Umane Interne”; 

Richiamato l’atto di organizzazione n. 8 del 12.10.2023 e le funzioni con esso delegate al Responsabile di Elevata 
Qualificazione dr.ssa Nadia Pirali; 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato, 

1. Di impegnare la somma di € 764,50 comprensiva di iva al 10%, per l’acquisto di n. 9 corone d’alloro di misure 
diverse, a favore della ditta La Serra di Macchini Loredana, con sede operativa in via per Invorio n. 52 - P.I. 
01156870030 con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario es. 2024 - 2026 es. 2024 secondo i seguenti 
riferimenti: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Missione 

Programma 
Titolo Macroaggregato 

Cap./Art 
 

Codice 
Piano Conti Finanziario 

(V livello) 
Importo € CIG Beneficiario  

05.02.1.103 820/3 
U.1.03.02.99.999 – Beni 

per attività di 
rappresentanza 

764,50 B0D0F77EF0 La Serra di 
Macchini Loredana 

2. di dare atto che l’obbligazione giuridica in adozione è immediatamente esigibile e comunque entro il 2024; 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente provvedimento 
è coerente con il DUP 2024-2026 approvato con D.C.C. 58/2023, e successive modifiche ed integrazioni. 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica.  

 
 
Arona lì, 15/03/2024      

Il Responsabile del procedimento: N. Pirali 
Il Responsabile dell’istruttoria: N. Pirali 
Elaborazione dati: F. Ragazzoni 
 

 
La Responsabile di E. Q. Servizio 

Istruzione, Sport, Cultura e Turismo 
Nadia Pirali 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
PIRALI NADIA 


